
Об

утверждении Плана внутреннего финансового аудита на 2026 год

В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в соответствии с приказом Отдела образования администрации
Белинского района Пензенской области от 13.11.2025 № 146,1-3 «Об
утверждении Положения о внутреннем финансовом аудите Отдела
образования администрации Белинского района Пензенской области»,

приказываю:

1. Утвердить План аудиторских мероприятий в Отделе образования
администрации Белинского района Пензенской области согласно
приложению на 2026 год.
2. Создать комиссию по проведению внутреннего финансового аудита в
составе:

Председатель комиссии – Щеголькова Татьяна Михайловна, начальник
Отдела образования администрации Белинского района Пензенской области;

Члены комиссии:
Фомина Людмила Николаевна, главный специалист Отдела

образования администрации Белинского района Пензенской области
Медведева Ирина Тимофеевна, главный бухгалтер Отдела образования

администрации Белинского района Пензенской области;
Бокарева Татьяна Григорьевна, главный экономист МКУ «ЦПМУ

Белинского района Пензенской области» (по согласованию);
Рыжкова Юлия Сергеевна, главный бухгалтер МКУ «ЦПМУ

Белинского района Пензенской области» (по согласованию);

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
13.11.2025 № 146,1-3





3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного
бухгалтера Отдела образования администрации Белинского района
Пензенской области на Медведеву И.Т.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
администрации Белинского района Т.М.Щеголькова



Приложение к приказу
от 13.11.2025 № 146, 1-3

План
проведения аудиторских мероприятий в Отделе образования администрации

Белинского района Пензенской области на 2026 год

№
п/п

Тема планового аудиторского
мероприятия

Наименование
(перечень)
объекта(ов)
внутреннего
финансового аудита

Дата(месяц)
окончания
аудиторского
мероприятия

1 2 3 4
1 Выполнение объемных показателей и

показателей качества предоставления
муниципальных услуг(работ), согласно
утвержденному муниципальному
заданию на 2024 год (на плановый
период 2025 и 2026 годы)
Муниципальным
общеобразовательным
учреждением средней
общеобразовательной школы имени
Героя Советского Союза Ивана
Ивановича Пушанина с. Пушанина
Белинского района Пензенской
области

Оценка полноты и
достоверности
отчетности о
результатах исполнения
задания на предмет
муниципальных услуг,
контроль за
размещением
информации на
официальном сайте в
сети интернет
Муниципальным
общеобразовательным
учреждением средней
общеобразовательной
школы имени Героя
Советского Союза
Ивана Ивановича
Пушанина с.
Пушанина
Белинского района
Пензенской области

февраль 2026 года

3 Подтверждение достоверности
сводной бюджетной отчетности за 6
месяцев и соответствия порядка
ведения бюджетного учета единой
методологии бюджетного учета,
составления, представления и
утверждения бюджетной отчетности
Отдела образования администрации
Белинского района Пензенской
области

Бюджетные процедуры
и операции по
составлению и
предоставлению
годовой сводной
бюджетной отчетности
Отдела образования
администрации
Белинского района
Пензенской области за 6
месяцев 2026 года,

Июль 2026 года



формирование учетной
политики, ведение
бюджетного учета,
формирование и
принятие к учету
первичных учетных
документов (сводных
учетных документов) за
проверяемый период,
отражение в бюджетной
отчетности
информации, указанной
в первичных учетных
документах и регистрах
бюджетного учета

4 Оценка надежности внутреннего
финансового контроля при
осуществлении бюджетных процедур
по составлению и ведению кассового
плана по доходам бюджета, расходам
бюджета на 2025 год Отдела
образования администрации
Белинского района Пензенской
области

Финансовый контроль
при осуществлении
бюджетных процедур,
кассовый план по
доходам бюджета,
расходам бюджета и
источникам
финансирования.

Октябрь 2026 года


		2025-11-17T08:19:27+0300
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ




